
3º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 29/07/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 12/08/2025 10:00:00

Local: AV CARLOS GOMES, 226 ou KLEILOES.COM.BR
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0002297-17.2014.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Monte Cáceros, 657 - MARINGÁ/PR
RAFAEL BRESSIANI JURKONIS

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Prudente de Morais, 66 Apto 101 - Zona 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-010
CLAYTON PAVANI

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Paraná, 793 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-070
ISABELLE MÓVEIS LTDA.

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Humaitá, 760 apt 42 - Zona 04 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.014-200
MICHEL LOPES DE SOUZA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Paraná, 793 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-070
WFA RASTREAMENTO VEICULAR LTDA

Nome:
Terceiro

Endereco: AVENIDA BRASIL, S/N - ZONA 1  - MARINGÁ/PR
Antonio Souza Pinto

Nome:
Terceiro

Endereco: Rua Guatemala, 301 - Vila Morangueira - MARINGÁ/PR - CEP: 87.040-210
selma batista figueiredo pinto

Bem(ns) Penhorado(s):

 Data de terras n. 16/17/18-A, parte da data do mesmo número, quadra n. 95, com área de 291 metros
quadrados, situado na Rua Bolívia, 1214, Jardim Dourado, desta cidade e comarca, com as divisas,
metragens, confrontações e demais detalhes descritos na matrícula n° 49.623, do 1° Serviço de
Registro de Imóveis de Maringá  Paraná.
R$ 250.000,00
Penhora 086/2000 da 4ª VC , no valor de R$200.380,51.
Penhora 721/2001 da 5° VC. R$ 476,15.
Autos 376/2008 Ação de Medida cautelar.
Penhora 110/2009 da 6ª VC. R$ 2.503,67.
Indisponibilidade de bens nos autos n. 7105.2013.021 da 2ª VT, 75380.2013.5.09.0662 da da 4° VT,
15654-43.2009.8.16.0017 da 2ª VFP, 2378-33.2014.-5.17.0003 da 3ª VT de Vitória/ES.
Penhora 10.09.2021- autos 632-28.2018.5.09.0872 da 5ª VT. R$ 33.000,02, restabelecido

Descrição:

Valor:
Ônus:

Página 1 de 213/03/2025 16:54

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

6K
 F

S
P

5B
 6

7W
P

9 
E

E
S

Z
K

PROJUDI - Processo: 0002297-17.2014.8.16.0018 - Ref. mov. 517.1 - Assinado digitalmente por Alexandro Jose Barbosa
13/03/2025: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Edital



Depositário:
em 30.03.2023.

CLAYTON PAVANI

Dr(a) Alberto Luís Marques dos Santos

Juiz Responsável

Página 2 de 213/03/2025 16:54

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

6K
 F

S
P

5B
 6

7W
P

9 
E

E
S

Z
K

PROJUDI - Processo: 0002297-17.2014.8.16.0018 - Ref. mov. 517.1 - Assinado digitalmente por Alexandro Jose Barbosa
13/03/2025: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Edital


